
říjen 2023V tomto vydání
2
3
4
5
6

9–12

Měsíčník

První školní den 
Oprava keramických plastik 
Z činnosti Městské policie 
Bezplatné doučování 
Úspěchy ve sjedu na divoké vodě 
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Martin Doležal
starosta města

■ ZM schválilo změnu č. 2 
územního plánu města 
a zadání změny č. 3;

■ ZM schválilo majetkoprávní 
vypořádání s vlastníky by-
tových jednotek v č.p. 500, 
umožňující rekonstrukci 
ul. Lipová (úsek Tábori-
tů-Pionýrů) a  přípravu 
rozšíření a  rekonstrukci  
ul. Pionýrů; 

■ ZM schválilo odkup po-
zemku v  lok. Kociánka, 
pozemku v  lok. Nechyba 
IV, několika pozemků pod 
ul. Lužnická a dalšího po-
zemku pro obnovu rybníč-
ku Nechyba.

■ RM schválila opravu a ob-
novenou instalaci plastiky 
„Vlaštovky“ (dříve u kašny 
před Astrou) do  prostoru 
před domem s  pečovatel-
skou službou;

■ RM schválila dodavatele 
další etapy opravy chodní-
ků ve vnitrobloku K Hájen-
ce/Svépomoc, práce pro- 
vede spol. SWIETELSKY 
stavební s.r.o., cena díla je 
cca 640 tis. Kč vč. DPH, 
práce proběhnou v  měsíci 
září a říjen t.r.

Krátce z radnice

Hana Hemerková
místostarostka města

U příležitosti 75. výročí úmrtí 
Dr.  Edvarda Beneše, dru-

hého prezidenta Československé 
republiky, se konal v pátek 1. září 
pietní akt. Ve spolupráci s Hradní 
stráží a hudbou Hradní stráže jej 
připravilo město Sezimovo Ústí. 
Samotný obřad začal kladením 
věnců podtrženém tóny v  podá-

ní Hudby Hradní stráže. Řada 
vzácných hostů si pak vyslechla 
projev paní Jany Kotalíkové, ve-
doucí Úřadu vlády ČR a rodačky 
z  Tábora, zdravici v  podání paní 
Marie Neudorflové, jednatel-
ky Společnosti Edvarda Beneše, 
a  modlitbu pana Tomáše Butty, 
patriarchy Československé církve 
husitské.  Slavnostní událost, na-
vštívenou mnoha občany našeho 
města, ukončila „Večerka“ zahra-
ná trubačem Hradní stráže.           

Město Sezimovo Ústí v  zastoupení 
Správy města Sezimovo Ústí vyhla-
šuje výběrové řízení na  pronájem 
bytu:
1) ulice Lipová č. p.  494, byt  

č. 494/07 v  1. nadzemním 
podlaží o velikosti 1+0

 Minimální základní měsíční ná-
jemné ve výši 1.561 Kč.

Délka prvního platebního obdo-
bí stanovena na 6 měsíců (při pod-
pisu nájemní smlouvy je skládán 
šestinásobek nabízeného měsíční-
ho nájemného).

Písemná žádost musí být pře-
dána na  podatelnu Správy města 
Sezimovo Ústí, ul. Průmyslová 
čp. 1095, 391  02 Sezimovo Ústí 
nejpozději do středy 4. října 2023 
do 11.00 hodin. 

Bližší informace naleznete 
na www.sezimovo-usti.cz, na úřed-
ní desce a  informačních deskách 
MěÚ, případně Správě města Sezi-
movo Ústí (p. Stejskal 381 200 436, 
725  769  860; pí Podroužková 
381 200 437, 725 769 857).             

75. výročí úmrtí Dr. E. Beneše

Foto: David Peltán

Volné byty 
k pronájmu

Desítky dětí i dospělých opět roztančily Sezimák. V pondělí 4. září se před Spektrem konala tradiční tančírna pod vedením zkuše-
ných lektorů ze studia 6dance Tábor. Mladší tanečníci se vyřádili u osvědčených hitů jako Yahoda nebo Lama dance, zkušenější si 
později vychutnali rytmy rumby, salsy nebo bachaty. Více fotografií z akce najdete na stránkách MSKS Sezimovo Ústí.

Foto: David Peltán



www.sezimovo-usti.cz

říjen 2023

2

Pro děti ZŠ Švehlova začal první školní den setkáním všech žáků, rodičů a pedagogických pracovníků ve školní tělocvičně. Nastoupilo sem 47 prvňáčků. Základní škola  
9. května startovala letošní školní rok s počtem 27 prvňáčků a na Základní škole Školní náměstí se otevřely celkem tři první třídy pro 51 dětí. Všem novým žáčkům přejeme 
hodně úspěchů. 

První školní den v sezimáckých školách

Foto: Ema Králíková



2023 říjen

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Vedoucí technických služeb
Karel Homolka

381 200 432, 725 769 850
Vedoucí bytové správy

Jiří Stejskal
381 200 436, 725 769 860

Hlášení poruch veř. osvětlení
725 769 860

CENTES Sezimovou Ústí, a. s.
Ing. Jaroslav Kudrna

398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Petr Klíma
odbor životního prostředí

V  červenci byla provedena oprava 
keramických výplní v  betonových 
pilířích vedle prodejny Astra. Dvě 
rozbité výplně byly nahrazeny nový-
mi. Plastiky vyrobil pan Jan Vanču-
ra, vedoucí učitel oboru keramický 
design Střední uměleckoprůmyslové 
školy v  Bechyni. V  rámci oprav byly 
betonové pilíře také očištěny od více 
než 50letých nánosů prachu a nečis-
tot.

Pilíře byly postaveny společně 
se stavbou sousedního domu 

na  konci 60. let 20. století. Pan 
Vančura se domnívá, že podle 
způsobu provedení a  osobitého 
výtvarného projevu je pravdě-
podobným autorem plastik jeho 
učitel, akademický sochař Bohu-
mil Dobiáš ml. (1929–2001), kte-

rý v  letech 1959–1986 vyučoval 
modelování a  kreslení na  Střed-
ní průmyslové škole keramické 
v Bechyni a od roku 1968 byl je-
jím ředitelem. Působil také na Vy-
soké škole uměleckoprůmyslové 
v Praze. Od roku 1970 byl členem 
Mezinárodní keramické akade-

mie v  Ženevě. Jeho umělecká 
činnost byla oceněna i na několi-
ka mezinárodních keramických 
výstavách (mj. ve  Francii, Itálii). 
Práce pana Dobiáše – plastiky, 
dekorativní stěny a  fontány jsou 
umístěny také v  jiných jihočes-
kých městech.                                   

Hana Hemerková
místostarostka města

Komunální odpad vzniká každému 
z nás.  V poslední době dochází k čas-
tějšímu pochybení při jeho třídění. 
Připravili jsme pro Vás přehledně 
nejdůležitější informace vycházejí-
cích z  obecního systému nakládání 
s odpadem. 

Úplné znění najdete na  webo-
vých stránkách města www.

sezimovo-usti.cz, záložka Životní 
prostředí – Odpady. 

Do odpadkových košů, popelnic 
a  kontejnerů se ukládá zbytkový 
odpad, tedy ten, co zbyde po vytří-
dění uvedených využitelných a ne-
bezpečných složek. Tento odpad již 
neprochází žádnou třídící linkou 
a  likviduje se na skládce, od roku 
2030 ve spalovně.

Do  odpadkových košů, popel-
nic a kontejnerů na směsný odpad 
rozhodně nepatří:
 Potravinářské oleje a tuky

 Papír, plasty, bílé a barevné sklo, 
nápojové kartony a kovy

 Textil
 Vysloužilá elektrozařízení
 Baterie a akumulátory
 Nebezpečné a ostatní složky ko-

munálního odpadu
 Léčiva
 Bioodpad (větve, tráva a listí)
 Stavební odpad

Je zakázáno ukládat do  sběr-
ných nádob, zařízení a  sběrných 
míst určených systémem města 
jiné odpady, než na které jsou ur-
čeny a  ukládat komunální odpad 
mimo ně. 

Popelnice a kontejnery na směs-
ný odpad naplněné nevhodným 
odpadem nebudou moci býti od-
vezeny!

INFORMACE A POMOC
 Pokud nemáte možnost např. 

objemný odpad (skříň, televizi, 
postele, lino, koberec) dopravit 
na  sběrný dvůr, můžete využít 
placené služby Správy města, 
která odvoz na sběrný dvůr za-

jistí. Cena dle ceníku, velikosti 
odpadu a  vzdálenosti ve  větši-
ně případů nepřesahuje 200 Kč 
(tel.: 381 200 432),

 příručku Jak nakládat s  odpa-
dem (včetně přehledu umístění 
kontejnerů na  tříděný odpad, 
elektro, oleje a  textil) naleznete 
na  www.sezimovo-usti.cz, zá-
ložka Životní prostředí – Odpa-
dy,

 informace kam s  odpadem, 
o  obecně závazné vyhlášce 
o  obecním systému odpadové-
ho hospodářství, získáte na Od-
boru životního prostředí MěÚ 
v Sezimově Ústí tel.: 381 201 143 
nebo na  Správě města tel.: 
381 200 432,

 informace týkající se výmě-
ny či přistavení nové nádoby 
na  odpad nebo placení poplat-
ku za  provoz obecního systé-
mu odpadového hospodářství 
na  MěÚ v  Sezimově Ústí tel.: 
381 201 129,

 při zjištění nedostatků, týkají-
cích se vývozu nádob, se prosím 
obraťte na  Správu města tel.:  
381 200 432.                                      

Oprava keramických plastik

Jak správně nakládat s odpadem 
aneb třídíte správně?



www.sezimovo-usti.cz

říjen 2023

4

Pavel Lorenc
velitel MP

 MP provedla prověrku oznáme-
ní o umístění kamery na rodin-
ném domě, která zabírala veřej-
né prostranství v  ul. Táborská. 
Nebyla zjištěna protiprávnost, 
oznamovatel byl vyrozuměn. 

 V  ul. Okružní se dle oznamo-
vatele mělo nacházet vozidlo 
parkující v křižovatce a na chod-
níku. MP zjistila, že se jedná 
o  vozidlo stavby v  souvislosti 
s opravou povrchu v ul. Okruž-
ní. Po  výzvě řidič vozidlo pře-
parkoval. 

 MP zadokumentovala poškoze-
nou skleněnou výplň na autobu-

sové zastávce v  ul. Průmyslová 
a v ul. Rudé armády. Věc předala 
jako škodní událost k řešení pří-
slušnému odboru. 

 V  ul. Rudé armády byl nález-
cem předán MP mobilní telefon. 
Po chvíli byl na nalezený telefon 
uskutečněn hovor, a  tak se pří-
stroj dostal ke své majitelce. 

 MP byl předán svazek klíčů na-
lezený v ul. Dukelská. Klíče byly 
předány příslušnému odboru 
a informace zveřejněna na webu 
města. Později se přihlásil maji-
tel, který si klíče převzal. 

 MP byla nahlášena černá sklád-
ka v  prostoru řadových garáží 
v ul. Ke Hvězdárně. Po zadoku-
mentování byla věc předána SM 
k dalšímu opatření. 

 MP byla nahlášena osoba bez 
domova budící veřejné pohor-
šení na lavičce u Spektra. Osoba 
byla vykázána a místo opustila.

 MP byla oznámena stojící ná-
kladní vozidla v  ul. Rudé ar-
mády. Hlídka věc na  místě 
prověřila, řidiči se žádného pro-
tiprávního jednání nedopustili. 

 Nálezce předal MP pánskou pe-
něženku, kterou nalezl v ul. Prů- 
myslová. Po  zjištění majitele 
ztracené věci byl tento kontakto-
ván a peněženku včetně obsahu 
si převzal. 

 Na žádost operátorky Linky 112 
provedla MP asistenci záchran-
né službě v souvislosti s pádem 
a zraněním starší občanky v ul. Ji- 
lemnického. 

 MP označila výzvou k  odstra-
nění tři vozidla na území města 
z  důvodu jejich propadlé tech-
nické kontrole déle než 6 měsíců. 

 U řadových garáží u komunika-
ce k Soukeníku bylo zjištěno, že 
neznámá osoba odložila v krabi-
ci za řadovými garážemi 7 koťat. 
Ta byla předána útulku, který se 
o ně postará.

 Při kontrolní činnosti hlídka 
MP zjistila v ul. Dr. E. Beneše po- 
škozený kryt lampy VO a v ul. Ne- 
rudova poškozené dopravní 
značení. Obě události byly pře-
dány SM k provedení opravy. 

 Policii ČR byl předán kamero-
vý záznam z  ul. Rudé armády 
v souvislosti s majetkovou trest-
nou činností.                                 

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

V  neděli 23. června 2002 se konala 
v  kostele v  Sezimově Ústí velká slav-
nost – 1. svaté přijímání sedmi dětí.

V  pátek 28. června 2002 byl 
v Praze na Strahově biskupem 

Lobkowiczem vysvěcen na  kněze 
Marek František Drábek, mini-
strant z  kostela v  Sezimově Ústí 
a  syn manželů Vilmy a  Františka 
Drábkových, kteří se od roku 2021 
o kostel starají. 

V  srpnu 2002 postihla velkou 
část České republiky stoletá povo-
deň. Prudké deště hlavně v jižních 
a  západních Čechách rozvodnily 

všechny řeky. Hladina Lužnice 
byla na  nejvyšším třetím stupni 
povodňové aktivity. Protrhly se 
hráze některých rybníků a  hrozi-
lo i  protržení hráze Rožmberka. 
Do kostela v té době byly přivezeny 
restaurované obrazy křížové cesty 
a z obavy před velkou vodou byly 
raději vynášeny až do věže kostela. 
Tyto obavy se naštěstí nevyplni-
ly a nová křížová cesta mohla být 
během poutní mše v neděli 15. září 
2002 slavnostně vysvěcena jindři-
chohradeckým proboštem Václa-
vem Habartem.

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle    9:30 hodin 
Úterý   17:00 hodin
Pátek    17:00 hodin
Sobota    8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec 
tel.: 731 402 876
e-mail: faratabor@volny.cz

P. Tomasz Piechnik 
tel.: 607 918 518
e-mail: quatsch@centrum.cz

Mgr. Václav Mikula 
(nemocniční kaplan) 
tel.: 737 266 125
e-mail: kaplanstvi@nemta.cz         

Blanka Voštová
Pavla Vrkočová
ZŠ Školní Nám.

Žhavé léto předalo pomyslnou 
štafetu laskavému podzimu 

a  ten ukončil prázdniny a  svolal 
děti zpátky do lavic.

Začátek nového školního roku 
se vydařil zejména žákům šestých 
tříd. Pro ně byl připraven speciál-
ní celodenní program START pod 
vedením paní učitelky Petry Ku-
kačkové. Během tohoto programu 

se vystřídalo spousta aktivit, při 
kterých se šesťáci vyřádili, zároveň 
se o sobě dozvěděli mnoho nového 
a  museli znovu začít po  prázdni-
nách spolupracovat jako celek.

Po obědě se děti vydaly na Kozí 
hrádek, kde si společně opekly 
buřty a  užily pobytu v  přírodě 
za krásného počasí. 

Všichni byli moc spokojení 
a chválili si, jak se začátek školního 
roku pěkně vydařil.                         

Z činnosti Městské policie

Kostel v Sezimově Ústí 
– historie a současnost – 41. část

Zářijové naSTARTování



2023 říjen

www.sezimovo-usti.cz 5

Děti z mateřské školy Zahrádka děkují jednotce SDH města Tábor za zajímavou ex-
kurzi. Moc se jim u hasičů líbilo.

Barbora Půlpytlová
Knihovna Školní nám.

Jak vše funguje? Bezplatné do-
učování je určené dětem základ-

ních škol Sezimova Ústí včetně 
cizinců. Odehrává se v  knihovně 
na Školním náměstí, a to vždy jed-
nou týdně ve středu od 16:00 hod. 
Děti si nemusí místo předem re-
zervovat, stačí prostě přijít v daný 
čas do knihovny, lektoři zde vždy 
budou připravení. Pomohou s vy-
světlením školní látky z jakýchkoli 
předmětů.

Jedná se o doučování, které děti 
k ničemu nezavazuje, nemusí cho-
dit pravidelně a knihovna pokaždé 
zajistí dostatečný počet dobrovol-
níků. Dobrovolníci absolvují něko-
lik školení od mentorů Nové ško-
ly o.p.s., jsou zaštítěni smlouvou 

a obdrží na konci své dobrovolnic-
ké práce potvrzující certifikát.

Tento unikátní projekt zaštiťuje 
nezisková organizace Nová škola 
o.p.s., která „Společně v knihovně“ 
úspěšně zavedla v  mnoha praž-
ských i  mimopražských knihov-
nách. O tom, že má taková pomoc 
smysl, svědčí pravidelné docházení 
dětí, jejich lepší orientace ve  vý-
uce a  vědomější práce s  chybou. 
Knihovna poskytuje oběma stra-
nám neutrální a  vlídný prostor, 
který tímto naplňuje svou komu-
nitní funkci.

Podrobné informace o projek-
tu získáte na www.knihovnasu.cz, 
na telefonu 603 257 500 nebo pří-
mo v knihovně.                               

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Červenka obecná je ptáčkem 
křovin, kterého poznáte podle 

nápadné červené náprsenky. Vět-
šinou žije, shání potravu i  hnízdí 
na  zemi nebo těsně nad ní. Na-
opak při zpěvu sedává sameček 
někde vysoko na  stromě. I  když 
mívá hnízdečko velice dobře 
ukryté, údajně se často stává ná-
hradním rodičem kukaček.  Naše 
červenky jsou převážně tažnými 

ptáky, kteří odlétají a  přezimu-
jí v  jižní Evropě nebo i  v  severní 
Africe. Avšak v Čechách se s nimi 
můžeme setkat i  v  zimě, protože 
k nám přilétají zimovat jedinci ze 
severu. Najdeme ji v lesích, v par-
cích, v sadech, zahradách a v růz-
ných houštinách. Živí se převážně 
hmyzem, pavouky a  dalšími bez-
obratlými, na podzim někdy i bo-
bulemi. V našem městě ji můžete 
pozorovat i  v  zahradách a  všude 
v  jeho okolí. Červenka na  obráz-
ku je focena v táborské botanické  
zahradě.                                              

Exkurze u SDH Tábor

Ptačí rubrika Václava Gabriela

Bezplatné doučování
Městská knihovna v  Sezimově Ústí se nově připojuje k  projektu „Společně 
v knihovně“ neziskové organizace Nová škola o.p.s. Dobrovolníci z řad středo-
školských studentů pomáhají v knihovně místním dětem se školní látkou. 



www.sezimovo-usti.cz

říjen 2023

6

Hana Chotovinská

Mnohé dnešní již babičky, ale 
i dědečkové si jistě vzpome-

nou na Otylku Blažkovou a Majku 
Němcovou, cvičitelky TJ Sparta-
ku Sezimovo Ústí, oddílu rodiče 
a  děti. Malí cvičenci, kteří v  jimi 
vedených cvičebních hodinách 
získávali kladný vztah k  pohybu, 

patří dnes již mezi čtyřicátníky. 
Ale nová generace rodičů a  jejich 
dětí může hodiny cvičení navště-
vovat také. Cvičitelky Petra Kin-
cová, Hana Nováková, Petra Tichá 
a  Jana Vesecká pro ně připravují 
různé hry, napodobivá cvičení 
s  používáním dětských říkanek 
a  písniček, cvičení na  nářadí, 
s hudbou a s náčiním. Nemalý pří-
nos pro děti (možná i pro rodiče) 

má, kromě vytváření si základních 
pohybových dovedností, i  jejich 
setkávání a  komunikace s  vrstev-
níky.  

Tj Spartak nabízí také cvičení 
pro ty, které netouží po  výkon-
nostním sportu. Pro ženy je při-
praveno kombinované cvičení re-
habilitační, zdravotní, protahovací 
a relaxační a muži mají v nabídce  
např. futsal a florbal.                        

Anna Hrbáčková
Český svaz kanoistů

Na  začátku července se kona-
lo mistrovství světa do 23 let 

v Roudnici nad Labem. Závodníci 
Matěj a Klára Vaňkovi z oddílu ka-
noistiky TJ VS Tábor reprezento-
vali Českou republiku na  domácí 
vodě. Ve čtyřech závodních dnech 
proběhl klasický sjezd, sprint a zá-
vod týmů. V  klasickém sjezdu se 
singlkanoista Matěj umístil na   
7. místě a  spolu s  Karlem Raš-
nerem na  deblkanoi na  4. místě. 
Jeho starší sestra Klára si dojela 
na  kajaku pro 11. místo. Druhý 

den se konal závod týmů v klasic-
kém sjezdu, kdy Matěj s  parťáky 
na  deblkanoích dokázali vyhrát. 
Poté a  více úspěšné byly závody 
ve sprintu, kde se Kláře i Matějovi 
podařilo vyhrát v kvalifikaci a další 
den startovali ve  finále z  posled-
ní pozice. Když oba dojeli do cíle, 
mohli se radovat každý za bronzo-
vou medaili. Odpoledne se závo-
dilo v týmech, kde sbírali 1. místa.

V  přelomovém týdnu srpen 
a září se konaly závody Světového 
poháru ve sprintu na divoké vodě 
v  Českých Budějovicích. Kaja-
kářka Klára Vaňková z  oddílu TJ 
VS Tábor obsadila krásné 2. místo 
a mohla se radovat z nejlepšího vý-

sledku v téhle sezóně. Poté o víken-
du proběhl seriál závodů Českého 
poháru, kde na  kajaku brala oba 
dny prvenství. V jeho rámci se ko-
nalo i MČR do 23 let, kde si dojela 
pro titul mistryně. Tímto posled-
ním závodem se uzavřel celkový 
Český pohár, kde potřetí v  řadě 
vyhrála a také získala mistrovskou 
třídu pro další rok.

Její mladší brácha Matěj skon-
čil na 3. místě v celkovém koneč-
ném Českém poháru mezi singlíři 
a také má mistrovskou třídu.         

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání a dárek k mým na-
rozeninám. 

Bohuslava Petrová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi, LL.M. za  blahopřá-
ní k  mým narozeninám, 
a paní Evě Veselé za milou 
návštěvu a předání dárku.

Anna Douchová
■ Děkuji panu starostovi 

a městskému úřadu za bla-
hopřání a  dárek k  mým  
90. narozeninám. 

František Reisner
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  mým naroze-
ninám, a  paní Haně No-
vákové za  milou návštěvu 
a předání dárku. 

Miluše Vodehnalová
■ Děkuji panu starostovi 

za  přání k  mým narozeni-
nám.           Alena Pokorná

■ Děkuji panu starostovi 
za milé přání k mým naro-
zeninám.       

 Josef Houska

-----------------------------------

Děkuji zaměstnancům Správy 
města, p.  Kovářovi, Tenklovi 
a Hrazdírovi za perfektní práci 
a vyřešení problémů spojených 
s  výměnou vchodových dveří 
v mém bytě. M. Hofbauerová

Karel Homolka  
správa města

Děkujeme všem návštěvní-
kům Pohody za  letošní bez-
problémovou sezónu. Ač je 
stále hezké počasí jsme nuceni 
již ukončit provoz koupaliště 
a  začít s  přípravou otevření 
Sauny. I  v  této provozovně se 
na Vás těšíme. 

Přehled cvičebních hodin

složka termín místo cvičitelé, cvičitelky cena

ženy pondělí 
19:00 – 20:00 tělocvična 2. ZŠ Hana Chotovinská, Pavla Krešáková, 

Soňa Michálková, Hana Nováková 50  Kč za hodinu

rodiče a děti úterý
17:00 – 18:00 tělocvična 2. ZŠ Petra Kincová, Hana Nováková, 

Petra Tichá, Jana Vesecká
40 Kč za hodinu a dítě a 20 Kč 

za dalšího sourozence

florbal čtvrtek
19:00 – 20:00 tělocvična 1. ZŠ Tomáš Eder 850 Kč permanentka  

nebo 50 Kč za hodinu

muži úterý
20:00 – 21:30 tělocvična 1. ZŠ Ondřej Bureš příspěvek

1 100 Kč

Cvičí nejen rodiče a děti

Úspěchy ve sjezdu na divoké vodě

Foto: Aleš Berka

Koupaliště 
POHODA



2023 říjen

www.sezimovo-usti.cz 7

Otevírací doba dle domluvy

Bc. Petra Sedláková
Nerudova 1058
391 02  Sezimovo Ústí 2
IČ: 74754432  
tel.: 724 908 788
masazpetra@seznam.cz

Lávové kameny 
+ masáž dle vlastního výběru   (45 minut)  400 Kč
Lávové kameny 
+ masáž dle vlastního výběru  (60 minut)  500 Kč
Celková masáž + lávové kameny   (90 minut) 780 Kč

Masáže

Každá masáž je individuálně přizpůsobena potřebám Vašeho těla!

Studio Yellow

NOVĚ! BAŇKY V REGENERACI
S KLASICKOU MASÁŽÍ A LÁVOVÝMI KAMENY (60 MINUT) 600 Kč

INZERCE

Zdeněk Soldát 
Hvězdárna Fr. Pešty                     

Objekty v říjnu:
Slunce – putuje souhvězdím 

Vah a 23. října v 17 h 21 min SEČ 
vstupuje do znamení Štíra. V říjnu 
ubývá dne o 1 h 52 min.

MĚSÍC – úplněk 28. 10. v příze-
mí se ocitne 26. 10. (vzdálenost 369 
tisíc km – nejblíže Zemi), 

Novoluní 14. 10. a  v  odzemí 
10. 10. (vzdálenost 404 tisíc km 
od Země).

23. 10. Nejvyšší aktivita mete-
orického roje Orionidy. Vyletují 
od východu.

28.10. ČÁSTEČNÉ ZATMĚNÍ 
MĚSÍCE (začátek 21:35, maximál-
ní fáze 22:14, konec 22:52 hod.) 
Za polo a jasné oblohy.

Výročí: 
4. 10. 1957 – 66 let od  startu  

1. satelitu Země – Sputnik 1. Začá-
tek kosmické éry. Film „Říjnové 
nebe“ popisuje, jak závody o ves-
mír začaly.

8. 10. 1873 – 50 let – Ejnar Her-
zsprung – dánský astronom s brit-
ským kolegou Henry N. Russellem 
vytvořili v letech 1911–13 diagram 
vývoje hvězd, zvaný HRD, roz-
lišuje hvězdy v  barevnosti, tedy 
teploty povrchu a  velikosti hvězd. 
Diagram, jako spektra objektů, se 
dodnes používá jako klíčová adre-
sa každé hvězdy.

11. 10. 1968 – 55 let – první 
let s  tříčlennou posádkou kolem 
Země – Apollo 7 a první živý tele-
vizní přenos z kosmu.

12. 10. 2008 –15 let – start šes-
tého turisty do vesmíru na kosmic-
kou stanici ISS – Brit R. Garriott.

15. 10. 2003 – 20 let – start čín-
ské lodi Šen-čou s  prvním tajko-
nautem Yang-Li-wei, 14 obletů.

22. 10. 2008 – 15 let – start  
1. indické sondy Čandraján-1 
(Chandrayaan) k  Měsíci. Sonda 
Čandraján 2 zůstala na oběžné drá-
ze Měsíce, kvůli závadě softwaru.

23. 8. 2023 – 2 měsíce – start 
mise Čandraján 3 s vozítkem Prag-
ján pro hledání zmrzlé vody na již-
ním pólu.

 
Antonín Novotný, herec a  che-

mik: pro motivaci studentům 
a  k  hrdosti táborského regionu 
třeba vzpomenout další mimo-

řádnou osobnost: šarmantní, vy-
soký, tmavovlasý džentlmen, který 
hrál ve filmech 30. let se slavnými 
hvězdami jako A. Mandlová, N. 
Golová, O. Nový, J. Šejbalová, J. 
Marvan aj. se na výzvu jako herec 
dostal do Hollywoodu. Po návratu 
vystudoval inženýra chemie a po-
sléze získal doktorát technických 
věd. Zabýval se výzkumem v obo-
ru smaltování. Při pobytu v tehdej-
ším NDR spolupracoval i s NASA 
v USA, kam nabídl keramické des-

tičky, které se přilepovaly na špici 
a  spodní část trupu raketoplánů 
jako ochrana proti vysoké teplo-
tě tření při návratu do  pozemské 
atmosféry. A. Novotný je další 
z  mnoha mimořádných osobnos-
tí, kteří odešli z  Čech. Později žil 
v  Coburgu u  Norimberka s  trva-
lým vztahem k  rodné zemi. Na-
rodil se v  Táboře-Měšicích 15. 3. 
1923 a  mezi hvězdy odešel 23. 4. 
2005 v Rodentalu (Německo).      

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

■ Prodám dvě nakládací 
činky. Každá z  nich obsa-
huje osu 2,5 kg, kotouče 2x 
0,5 kg, 2x 1,25 kg, 2x 2 kg 
a 2x 2,5 kg. Cena 800 Kč.

Tel.: 604 703 815

Inzerce

Narození: od 31. 7. do 21. 8. 
Bevelágua Luna

Bledá Megan
Dvořák Michal
Koblic Vojtěch
Svatek Samuel

Taliánová Sofie Terezie

Zemřelí: od 24. 7. do 26. 8. 
Čubová Jana

Flídr Petr
Fojtíková Marie

Koutenská Helena
Kučerová Marie

Markvartová Ludmila
Mrzenová Božena

Sechovec Jiří
Veselý Petr
Voběrek Jiří

Společenská kronika

Ulice Nerudova 695 
(u tenisových kurtů) 

ZAHAJUJEME 
V ÚTERÝ 3. ŘÍJNA 2023

Hvězdárna Františka Pešty

SAUNA V SÚ II.

ÚT 16.00–21.00 MUŽI 

ST 16.00–21.00 ŽENY

ČT 16.30–20.30 SPOLEČNÁ

PÁ 16.30–20.30 SPOLEČNÁ

Nabízíme možnost 
individuálního pronájmu 

sauny a klubovny pro 
sportovní a pracovní 

kolektivy:

731 694 462 (pokladna)
733 624 771 (správce)
Občerstvení a masáže 

zajištěny.



www.sezimovo-usti.cz

říjen 2023

8

Alena Kalinová
Hladoví Hroši

Další akcí byl tradiční Baťův 
pohár, který také opět probí-

hal v  obou areálech. Tentokrát se 
sjelo deset týmů. Hladoví Hroši, 
zastoupeni převážně juniory ten-
tokrát skončili na  čtvrtém místě, 
když podlehli v  zápase o  bronz 
týmu Pikes Praha 1:5. 

Dětské soustředění konané 
koncem prázdnin začalo turna-
jem žáků. Tím se vlastně roze-
běhla podzimní část sezony. Žáci 
na  tomto turnaji obsadili druhé 
místo a  pak hurá na  soustředění. 
Velký dík paří všem trenérům, kte-
ří si udělali čas a postarali se o pa-
rádní letní jízdu. Předali dětem 
spoustu vlastních softballových 

zkušeností. Rozhodně si všichni 
týden užili. 

Víkend po  soustředění jeli 
kadeti na  turnaj do Prahy a po-
slední víkend prázdnin hráli 
junioři v  Plzni a  coachballisté 
doma. Naši nejmenší coachballis-
té skončili na 7. místě. Závěrečný 
turnaj o  umístění zahrají v  Ha-
vlíčkově Brodě koncem září. Na-
opak junioři na  turnaji v  Plzni 
potvrdili, že jejich starší hráči 
hrají za mužské áčko a s přehle-
dem turnaj vyhráli. 

Muži celou sezonu kralovali 
druhé lize. První příčku opustili až 
poslední víkend základní části, kdy 
se jim nepodařilo zdolat ani jed-
noho soupeře. Umístění prvních 
čtyř týmů, které si zahrají play-off 
je velice vyrovnané. Na  Hladové 
Hrochy zbylo třetí místo. Jejich 
soupeřem v  play-off jsou Žraloci 
Ledenice B, druhé semifinále si 
zahrají z první pozice Pasos Pasr-
dubice a čtvrtý Beavers Chomutov. 
Až do půlky října máme tedy o co 
bojovat. 

Se zářím přišla i  řada nových 
tváří v  kategorii nejmenších, tak 
věříme, že je softball chytne u  sr-
díčka a  budou z  nich další repre-
zentanti naší republiky. 

V  letošním roce náš klub v  re-
prezentaci Česka hájily dvě hráč-
ky, v kategorii U22 ve Sportovním 
centru mládeže je Monika Devero-
vá a  v  kategorii U18 se zabydlela 
Terezka Koubová. V červenci 2023 
v  rámci Little League – evrop-
sko-africké kvalifikace obsadily 
1. místo a  následovala cesta do 
USA na světovou sérii. Není to tak 
dlouho, kdy o  tom, že si zahraje 
za velkou louží snila. A sny se mají 
plnit.                                                     

Softballové léto Hladových Hrochů 2023

Letošní softballové léto začalo Mistrovstvím Evropy U16 a U18. Obě kate-
gorie vyhrála česká reprezentace s velkým výkonnostním náskokem před 
ostatními týmy. Výsledek finále U16 Česko-Dánsko 11:0 hovoří za  své. 
O  bronz se střetla Velká Británie s  Izraelem s  výsledkem 2:12. Stejně tak 
reprezentace do 18 let nedala svému soupeři šanci a Izrael porazila 10:0. 
Dánsko vyhrálo bronz nad Velkou Británií 4:1. Mistrovství Evropy ten-
tokrát podpořilo i  počasí, a  tak měli všichni opravdu slunečné zážitky. 
Rádi bychom ještě jednou poděkovali všem sponzorům, dobrovolníkům, 
týmům, rozhodčím i nepostradatelným fanouškům.



2023 říjen

www.sezimovo-usti.cz 9

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

LOUTKOVÝ FESTIVAL
14.–15. října
Spektrum
Dvanáctý ročník pohádkového ví-
kendu, přední české loutkoherecké 

soubory, výtvarné dílny a  bohatý 
doprovodný program.
Vybraná představení pro děti už 
od 10 měsíců.
vstupné na jednotlivá 
představení/dílnu: 60 Kč

KONCERTY

PLAVCI 
5. října 19 hod.
sál Spektrum

Koncert kapely Honza Vančura 
a  Plavci, československé hudební 
stálice, která přináší radost svými 
téměř zlidovělými písničkami již 
skoro šedesát let. 
vstupné: 320 Kč

DIVADLA

OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ 
– VYPRODÁNO
Komorní divadlo Kalich
9. října 19 hod.
sál Spektrum
Oskar je úžasný chlapec. Sedí 
na svém lůžku v nemocnici a po-
třebuje opravdu dobrý plán, jak 
přežít život se vším, co k němu pa-

tří až do vysokého věku, ale stih-
nout to v přeci jen trochu kratším 
čase. 
Hrají: Pavla Tomicová, Josef Polá-
šek
vstupné: 420 Kč

POHÁDKY

O VELIKÉ ŘEPĚ
Divadýlko na schodech
18. a 25. října 16:30 hod.
loutkový sál Spektrum
Dědeček zasadil řepu, ta vyrostla 
tak veliká, že ji nemohl sám vytáh-
nout. Naštěstí má kolem sebe celý 
zástup pomocníků.
vstupné: 30 Kč

LUŽNICKÁ POHÁDKA
22. října 15 hod.
sál Spektrum

Pohádka místního ochotnického 
spolku Spektrum. Autorský pří-
běh Aleny Bláhové o  lásce, vodě 
a štěstí.
vstupné: 80 Kč

VÝLETY

ZA VÍNEM DO MĚLNÍKA
sobota 21. října
odjezd 7.00 Spektrum, 
7.05 Husovo nám. SÚ I, 
7.15 Tábor ČD

Prohlédneme si nejen zámek, ale 
i  jeho sklepy, kde nás čeká de-
gustace vín z  místní produkce. 
Procházkou se vydáme k soutoku 
Vltavy a  Labe a  prohlédneme si 
i  mělnické podzemí. Navštívíme 
také vodní hrad Budyně nad Ohří, 

který láká především obnovenou 
alchymistickou dílnou. Výlet s Iva-
nem Dvořákem.
cena: 1.390 Kč, rezervace v IC Se-
zimovo Ústí (tel. 736 523 288)
V ceně jsou zahrnuty vstupy a ko-
mentované prohlídky.

GALERIE

RENDEZ-VOUS 
S BARVAMI
galerie Spektrum

Čtrnáct výtvarníků ze Sdružení 
umělců spojilo své obrazy a  foto-
grafie v unikátní výstavě.
Výstava přístupná do konce října.
vstupné na výstavu 20 Kč

REALISMUS V TUŽCE
galerie Spektrum

Eva Bernadetta se věnuje převáž-
ně realistickým kresbám tužkou 
a  malbě na  zeď. Kromě portrétů 
kombinuje a  tvoří obrazy ze sta-
vebních a  sochařských materiálů 
nebo pomocí alkoholových in-
koustů a epoxidu.
Výstava přístupná do konce října.
vstupné na výstavu 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

iQLANDIA LIBEREC
sobota 4. listopadu
odjezd 7.00 Spektrum, 
7.05 Husovo nám. SÚ I, 
7.15 Tábor ČD
Liberecká iQLandia je čtyřpatrové 
vědecko-zábavní centrum, které 
hravou formou seznamuje děti 

KULTURNÍ PROGRAM ŘÍJEN

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ 8–12 | 13–16
ÚTERÝ 8–12 | 13–17
STŘEDA        8–12 | 13–16
ČTVRTEK 8–12 | 13–17
PÁTEK     8–12

POKLADNA
736 523 288

Online prodej vstupenek: 
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy jsou přístupné  

v otevírací době informačního 
centra nebo kina a v době 

konání kulturních akcí MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz



www.sezimovo-usti.cz

říjen 2023

10

s  vědou. V  jednotlivých sekcích 
najdete přes 400 interaktivních 
exponátů, na  vlastní kůži si vy-
zkoušíte zajímavé pokusy a  pře-
svědčíte se, že věda rozhodně 
není nuda. Robotika, kosmonau-
tický výcvik, lidské tělo, detektiv-
ní laboratoř, vodní svět – to je jen 
nepatrný zlomek toho, co můžete 
v iQlandii vidět a zažít. 

cena: 490 Kč, rezervace v IC Sezi-
movo Ústí (tel. 736 523 288)
V ceně je zahrnut vstup do iQLan-
die nebo iQParku.

DÁMY VPŘED!
Divadlo Palace 
8. listopadu 19 hod.
sál Spektrum
Leo a Jack, dva mladí kočovní her-
ci, se v materiální nouzi rozhodnou 
ucházet o dědictví po zemřelé sta-
ré dámě jako její dlouho nezvěstní 

synovci. Ukáže se však, že stará 
dáma je naživu a nehledá synovce, 
ale neteře. Jak si s touto neblahou 
situací Jack a Leo poradí?
Hrají: Patrik Děrgel, David Grán-
ský, Henrieta Hornáčková, Sabina 
Rojková / Natálie Dvořáková, Mar-
tin Pechlát, Jana Jiskrová / Johanna 
Tesařová, Milan Šteindler / Zdeněk 
Velen, Mirek Sabadin
vstupné: 590 Kč

DOKUD SE RANDÍ 
– VYPRODÁNO
MonAmour Mnich
16. listopadu 19 hodin
sál Spektrum
Úvod do života svobodné čtyřicít-
ky, která s humorem a nadhledem 
svádí boj s  tikotem biologických 
hodin.
Hraje: Monika Nováková
vstupné: 120 Kč

BESEDA O OTUŽOVÁNÍ 
S PETREM MÁLKEM
20. listopadu 19 hod.
loutkový sál Spektrum
Jaké jsou zdravotní benefity a  ri-
zika otužování? Jak funguje lidský 
organismus v  extrémních a  zátě-
žových situacích a  podmínkách? 
Beseda s  Petrem Málkem, bojo-
vým záchranářem ČR, který se 
otužování věnuje již 8 let. Pro zku-
šené otužilce i úplné začátečníky.
vstupné: 90 Kč

KLUBOVNA III. VĚKU

PÉČE O NOHY
2. října 14 hod.
vestibul Městského 
kulturního střediska 
Spektrum, Sezimovo Ústí II
Teorie, praktické rady a  cvičení 
s Petrou Kuželkovou.

MÝDLOVÁNÍ
9. října 14 hod.
budova moštárny 
Sezimovo Ústí II
Tvorba přírodních mýdel s Marce-
lou Hofbauerovou.

KRONIKA
16. října 14 hod.
vestibul Městského 
kulturního střediska 
Spektrum, Sezimovo Ústí II
Povídání nad kronikou města 
s Hanou Chotovinskou.

DUŠIČKOVÉ 
TVOŘENÍ
23. října 14 hod.
vestibul Městského 
kulturního střediska 
Spektrum, Sezimovo Ústí II
Tvoření věnečků z přírodních ma-
teriálů pod vedením Ladislavy 
Káškové.

ČTENÍ
30. října 14 hod.
budova Městské knihovny 
v Sezimově Ústí II, 
Školní nám.
Pravidelným čtením samozřejmě 
cvičíme paměť. Tentokrát se však 
při návštěvě knihovny s Barborou 
Půlpytlovou zaměříme přímo na li-
teraturu, která se technikám cviče-
ní paměti věnuje a některé z nich si 
i prakticky vyzkoušíme.

KULTURNÍ PROGRAM ŘÍJEN

Zuzana Bláhová
ředitelka MSKS

Osvětlení galerie ve  Spektru 
nebo bibliobox před knihov-

nou. Městské středisko kultury 
a sportu získalo v roce 2023 dota-
ce z  programů Jihočeského kraje 
i Ministerstva kultury.

Zlepšit komfort návštěvníků 
i rozšířit nabízené služby se poda-
řilo městské knihovně. Na  Škol-
ním náměstí přibyl bibliobox, kam 
mohou čtenáři vracet své výpůjč-
ky bez ohledu na  otevírací dobu 
knihovny. Využití při lektorských 

programech nebo zájmových 
přednáškách má instalovaný pro-
jektor. Obě novinky byly částečně 
hrazené z  programu Ministerstva 
kultury VISK 3, na  bibliobox zís-
kalo MSKS 50 tisíc Kč, na projek-
tor 19 tisíc Kč.

Vylepšení zaznamenala také ga-
lerie ve  Spektru. Foyer prozářilo 
bodové osvětlení, na které dotačně 
přispěl z programu Úpravy v expo-
zicích Jihočeský kraj, a to z částkou 
25 tisíc korun.  

Krajské dotace putovaly také 
na  tradiční sezimoústecký Lout-
kový festival, který se letos bude 
konat ve  Spektru 14. a  15. října. 
Z  programu Podpora kultury Ji-
hočeského kraje získalo MSKS 
na akci 40 tisíc korun.  

Výše uvedeným institucím tím-
to děkujeme za  podporu kultury 
a vzdělávání v Sezimově Ústí.       

Dotace pomohly novému 
vybavení i kultuře

KINO SPEKTRUM
PREMIÉRA

Neděle 1. 10. 15:00
Neděle 8. 10. 15:00
TLAPKOVÁ PATROLA
VE VELKOFILMU
animovaný USA, 2023, 93 min., 
příst., dab.

Neděle 1. 10. 17:30
Pátek 13. 10. 20:00
Sobota 28. 10. 17:30
BOD OBNOVY
sci-fi thriller ČR, SR, PL, SRB, 
2023, 111 min., 12 let, dab. 

PREMIÉRA

Neděle 1. 10. 20:00
SAW X 
horor USA, 2023, 118 min., 15 let, tit.

PREMIÉRA

Úterý 3. 10. 20:00
Neděle 8. 10. 17:30
Středa 18. 10. 20:00
STVOŘITEL
sci-fi USA, 2023, 134 min., 12 let, dab.

PREMIÉRA

Středa 4. 10. 20:00
PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
kriminální drama USA, 2023, 
103 min., 15 let, tit.

Čtvrtek 5. 10. 10:00
KŮŇ
komedie SR, ČR, 2022, 80 min., 12 let

PREMIÉRA

Pátek 6. 10. 17:30
Sobota 7. 10. 20:00
ÚSVIT
kriminální drama ČR, SR, 2023, 
117 min., 12 let

PREMIÉRA

Pátek 6. 10. 20:00
Sobota 21. 10. 17:30
EXPEND4BLES: 
POSTR4DATELNÍ 
akční USA, 2023, 103 min., 
15 let, tit.

Sobota 7. 10. 15:00
LETÍME 2
animovaný D, B, N, 2023, 85 min., 
příst., dab.



2023 říjen

www.sezimovo-usti.cz 11

MĚSTSKÉ KNIHOVNY

KULTURNÍ PROGRAM ŘÍJEN

NOVINKY
Štěpán Javůrek: 
Sudetský dům II 

V  podhorské 
vesnici Skláře se 
po  válce zabydlují 
české rodiny. Mezi 
nově příchozími 
je i  rodina mla-
dé dívky Jarmily 

Lukešové. Maminka jí zemřela 
za  války, a  tak se Jarmila musí 
postarat o  dva malé bratry, ale 
také o otce, který rodinné úspory 
prohrává v kartách.

Robert Bryndza: 
Ďáblova cesta 

Neopatrnost při 
k a ž d o d e n n í m 
ranním plavá-
ní přivede Kate 
M a rs h a l l ovo u 
až do  nemoc-
nice, kde potká 

Jean Julingsovou. Ta jí vypráví 
srdcervoucí příběh, jak se před 
jedenácti lety během táboření 
na místě zvaném Ďáblova cesta 
ztratil její tříletý vnuk Charlie…

Taylor Jenkins Ried: 
Sedm manželů Evelyn Hugo: 

Stárnoucí a  uza-
vřená holly-
woodská filmo-
vá ikona Evelyn 
Hugo je konečně 
připravena říct 
pravdu o  svém 

okouzlujícím a skandálním živo-
tě. 

Debbie Tang: 
Introvertka chodí na terapii: 

Jaké to je, když 
chcete mít pod 
kontrolou každý 
okamžik svého 
života? Stále do-
kolečka vymýšlíte 

možné a nemožné scénáře, jejichž 
společným mottem je katastrofa? 
Debbie kreslí příběh o  tom, proč 
je dobré myslet na  své duševní 
zdraví a hledat lidi, kteří jí mohou 
pomoci.

AKCE
TÝDEN KNIHOVEN 
– UŽ JSME ZPÁTKY
Oslavte s námi Týden knihoven, 
každý den nabídneme program 
pro jinou věkovou skupinu. Kro-
mě odpoledních akcí Vás celý 
týden čeká dobročinný SWAP, 
burza vyřazených knih, nová 
služba Knihovna věcí a  o  ceny 
můžete na obou pobočkách sou-
těžit v naší tipovačce. 

SWAP neboli PODZIMNÍ 
LÁTKOVÁ VÝMĚNA
A DIVADLO O TŘECH 
KŮZLÁTKÁCH
DIVADLO U PLOTNY
2. října, 16 a 17 hod.
knihovna Školní náměstí
Vyvětrejte šatníky a  přispějte 
na dobrou věc. V 16:00 zahájíme 
SWAP výtvarnou dílnou a  teto-
vacím salónem pro děti. Od 17:30 
zahraje Divadlo u  plotny (Jana 
Hubka Vanýsková) pohádku 
O třech kůzlátkách. Výtěžkem ze 
SWAPu i  divadla tentokrát pod-
poříme Centrum Kaňka.

DRAČÍ HLÍDKA
3. října 17 hod.
knihovna Školní náměstí
Dračí hlídka je česká fantasy hra 
na  hrdiny inspirovaná známým 
Dračím doupětem. Staneš se 
trpasličím válečníkem nebo obá-
vaným elfím kouzelníkem? 
Akce je zdarma, rezervace místa 
nutná do  26. září. Vhodné pro 
děti od 9 let.

POZNÁVACÍ STEZKA 
4. října 17 hod.
okolí knihovny Školní 
náměstí
Vydej se po stezkách, na kterých 
objevíš ty nejpodivuhodnější 
zvířata a  rostliny naší planety. 
Bojovka s odměnou pro všechny 
účastníky. Pro děti od 7 let. Dě-
kujeme za  spolupráci Městské 
knihovně Lužice u Hodonína.

POHÁDKOVÁ BABIČKA
5. října 16 hod.
knihovna Školní náměstí
Druhé setkání s naší pohádkovou 
babičkou Jitkou Klímovou. Do-

přejte dětem babiččinu pohádku 
s trochou hraní a vyrábění. Akce 
vhodná pro předškolní děti.  

KURZ ALTERNATIVNÍCH 
ZPŮSOBŮ PŘÍPRAVY
KÁVY
5. října 17 hod.
knihovna Školní náměstí
Večerní kurz Putovní pražírny 
pro všechny nadšence přípra-
vy filtrované kávy v  domácích 
podmínkách. Rezervace nutná 
osobně v knihovně s uhrazením 
účastnického poplatku 500 Kč 
(250g kávy v  ceně). Akce je 
vhodná pro úplné začátečníky 
i zkušené kavárenské povaleče.

ŠKOLA 
PÁNEVNÍHO DNA
6. října 17 hod.
knihovna Školní náměstí 
Kurzem vás provede Mgr.  Eva 
Vaňková, akreditovaná lektorka 
Školy pánevního dna, DNS – dy-
namické neuromuskulární stabi-
lizace, jógy a pilatek. Naučíte se 
předcházet inkontinenci nebo ji 

účinně odstranit, relaxovat a po-
silovat pánevní dno.
Cviky ke  zpevnění pánevního 
dna jsou důležité pro každou 
ženu i muže. Cena kurzu 400 Kč.

UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU
30. října 14:00–15:30 hod.
knihovna Školní náměstí 
Další setkání s Univerzitou třetí-
ho věku bude ve znamení trénin-
ku paměti. Po  zahřívající pamě-
ťové rozcvičce budeme s pomocí 
zajímavých knižních tipů vzpo-
mínat na  historii, kulturu i  jídel-
níček. 

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DĚTI
16. říijna 16:00–17:00 hod. 
knihovna Městský úřad
Přijďte si poslechnout dal-
ší příběh slavné osobnosti ze 
série Moji hrdinové! Tentokrát 
si budeme povídat o  Thomasi 
Alvovi Edisonovi, díky kterému 
máme žárovky! Akce je pro děti 
od 6 let.

Sobota 7. 10. 17:30
DVĚ SLOVA 
JAKO KLÍČ 
drama ČR, 2023, 90 min., 
12 let

Neděle 8. 10. 20:00 
BARBIE 
komedie USA, 2023, 114 min., 
příst., dab. 

PREMIÉRA

Úterý 10. 10. 20:00
JEANNE DU BARRY 
– KRÁLOVA MILENKA
životopisné drama F, 2023, 
117 min., 15 let, tit.

PREMIÉRA

Středa 11. 10. 20:00
PENÍZE 

TĚCH TUPCŮ
komedie USA, 2023, 104 min., 
12 let, tit.

Čtvrtek 12. 10. 10:00
TO TY NOSÍŠ 
SMŮLU, LÁSKO 
romantická komedie SR, 2023, 
98 min., 12 let

PREMIÉRA

Čtvrtek 12. 10. 17:30
HADÍ PLYN
drama ČR, SR, RO, 2023, 113 min., 
12 let, tit.

Pátek 13. 10. 17:30
AFTER: ODLOUČENÍ
romantický USA, 2023, 94 min., 
12 let, tit.



www.sezimovo-usti.cz

říjen 2023

12

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
10/2. 10. 2023

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

KULTURNÍ PROGRAM ŘÍJEN
PREMIÉRA

Sobota 14. 10. 20:00 
THE ROLLING STONES
SWEET SUMMER SUN:
HYDE PARK LIVE 
koncert VB, 2013, 118 min., 12 let, 
původní zvuk

PREMIÉRA

Neděle 15. 10. 20:00
Sobota 21. 10. 20:00
VYMÍTAČ ĎÁBLA: 
ZNAMENÍ VÍRY 
horor USA, 2023, 111 min., 
15 let, tit.

Úterý 17. 10. 20:00
Středa 25. 10. 20:00
NĚMÁ TAJEMSTVÍ
romantické drama ČR, 2023, 
107 min., 12 let

Čtvrtek 19. 10. 10:00
GRAND PRIX
komedie ČR, 2022, 107 min., 12 let

Čtvrtek 19. 10. 17:30 
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
komedie SR, ČR, 2023, 100 min., 12 let

PREMIÉRA

Pátek 20. 10. 17:30
Neděle 22. 10. 19:00
ZABIJÁCI 
ROZKVETLÉHO MĚSÍCE 
drama USA, 2023, 206 min., 
15 let, tit.

PREMIÉRA

Sobota 21. 10. 15:00
ESA Z PRALESA 2: 
SVĚTOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ 

animovaný F, 2023, 88 min., 
příst., dab.

Čtvrtek 26. 10. 10:00
ŽIVOT KOTĚTE 
rodinný F, 2023, 83 min., 
příst., dab. 

PREMIÉRA

Čtvrtek 26. 10 17:30
Pátek 27. 10. 20:00
Sobota 28. 10. 20:00
BRATŘI 
historické drama ČR, 2023, 
135 min., 12 let

PREMIÉRA

Pátek 27. 10. 17:30
#ANNAISMISSING
thriller ČR, 2023, 108 min., 
12 let

PREMIÉRA

Sobota 28. 10. 15:00
ZBĚSILÁ JÍZDA
anim. USA, 2023, 93 min., příst., dab.

PREMIÉRA

Neděle 29. 10. 15:00
STRAŠIDLO 
CANTERVILLSKÉ
anim. VB, 2023, 89 min., příst., dab. 

PREMIÉRA

Neděle 29. 10. 17:30
ZLATO RÝNA
záznam opery VB, 2023, 170 min., 
12 let, tit. 

PREMIÉRA

Úterý 31. 10. 20:00
MOJE NOVÁ TVÁŘ
dokument ČR, 2023, 77 min., příst. 


